INDICAÇÃO Nº 219/2023

Informações acerca dos trabalhos

executados pela Defesa Civil do

Município, bem como os meios de

comunicação de seus membros.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente possa informar os trabalhos efetuados pela Defesa Civil no

Município, bem como o contato para que possamos instruir a população em caso

de necessidade

Justificativa: O presente pedido se faz necessário diante as fortes

chuvas que vem ocorrendo no Município e que muitas vezes derrubam arvores,

pontes e entope bueiros.

É necessário que os vereadores tenham o contato da defesa civil tanto

para passar a população, quanto para aciona-la em caso de necessidade.

Esse pedido que venho recebendo de inúmeros munícipes

Desde já agradecemos a atenção e renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 10 de outubro de 2023.

FILOMENA APARECIDA JANINE

VEREADORA